
Nº 233, segunda-feira, 1 de dezembro de 2008170 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS FEDERAL Nº 7/2008

Objeto: Tomada de Preços, tipo menor preço global, visando à con-
tratação de empresa especializada para execução dos serviços de
adequação da acessibilidade dos Edifícios Sede I e Sede II do TRE-
S P.

O Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo informa as novas
datas da licitação em epígrafe:

Entrega dos envelopes "Documentação": até 12/12/2008 às
19 horas (empresas não-cadastradas). Entrega dos envelopes "Pro-
posta": até 16/12/2008, às 14 horas, quando ocorrerá a abertura dos
envelopes de "Documentação".

São Paulo, 28 de novembro de 2008.
LAURO SANTIAGO DE SOUZA E SILVA

Chefe

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO FEDERAL Nº 80/2008

Objeto: Pregão para Registro de Preços para aquisição de material de
expediente. Entrega dos envelopes de documentação e de proposta:
até 12/12/2008, às 14 horas, quando ocorrerá a abertura. Local da
Abertura: Sede do T.R.E. - Prédio Brigadeiro - 10º andar - sala 1007.
Cópias do Edital poderão ser adquiridas na Seção de Compras e
Licitações - Prédio Brigadeiro - 11º andar - sala 1101, entrada do
prédio pela Rua Francisca Miquelina, 123, ao preço de R$ 0,10 (dez
centavos) por página, diariamente, das 12 às 19 horas ou no site
w w w. t r e - s p . j u s . b r.

São Paulo, 28 de novembro de 2008.
LAURO SANTIAGO DE SOUZA E SILVA

Chefe

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratada: Imprensa Nacional. Objeto: publicação de matérias no
DOU e DJU. Valor: R$ 19.851,60 (estimado). Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.122.0570.2272.0001 - Gestão e Adminis-
tração do Programa, Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros Ser-
viços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fundamento Legal: art. 25, caput,
da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2008

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de água mineral. To-
tal de Itens Licitados: 00001 . Edital: 01/12/2008 de 08h00 às 13h00
. Endereço: Centro Adm. Gov. Augusto Franco, Variante 2, Lote 7 e
www.tre-se.gov Capucho - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas:
a partir de 01/12/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 12/12/2008 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

JANISSON SANTOS DE JESUS
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2008) 070012-00001-2008NE000020

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS
SERVIÇO DE LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4/2008

OBJETO: permissão de uso, em caráter precário, de área com 46,80
m², para exploração dos serviços de lanchonete e restaurante do
Fórum de Ceilândia.
DATA: 05/01/2009 HORÁRIO: 13h30min.

O Edital encontra-se, sem ônus, no sítio www.tjdft.jus.br e, a
R$ 5,00, no SERLIC - Praça Municipal Lote 01 Bloco A 7º andar,
Ed. do TJDFT, Brasília/DF, das 12 às 19 horas,
3343.6230/6209/6210. O valor deverá ser recolhido pela GRU, com
os dados: 1.Unid. favorecida: cód.:100001; gestão: 00001; 2.Reco-
lhimento: cód: 28830-6, preenchida e impressa no sítio www.tesou-
r o . f a z e n d a . g o v. b r.

Brasília, 28 de novembro de 2008.
CLÁUDIO LISBOA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREGÃO No- 49/2008

OBJETO: Contratação de serviços de análise de riscos, com o li-
cenciamento de ferramenta de gestão de riscos, suporte, manutenção
e atualização de versões e releases disponíveis.
DATA: 15/12/08 HORÁRIO: 13h30min

O Edital encontra-se, sem ônus, no sítio www.tjdft.jus.br e, a
R$ 5,00, no SERLIC - Praça Municipal Lote 01 Bloco A 7º andar,
Ed. do TJDFT, Brasília/DF, das 12 às 19 horas,
3343.6230/6209/6210. O valor deverá ser recolhido pela GRU, com
os dados: 1.Unid. favorecida: cód.:100001; gestão: 00001; 2.Reco-
lhimento: cód: 28830-6, preenchida e impressa no sítio www.tesou-
r o . f a z e n d a . g o v. b r.

Brasília, 28 de novembro de 2008
CLÁUDIO LISBOA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 31/2008

Tornamos pública a suspensão do Pregão Eletrônico 31/08,
cujo objeto é aquisição e instalação, com treinamento, de máquina
fragmentadora de papel e de resíduos descartáveis de grande porte,
incluindo serviços de suporte técnico, manutenção e substituição de
peças sem ônus para o TJDFT, tendo em vista revisão dos termos do
instrumento convocatório.

Brasília, 28 de novembro de 2008
CLÁUDIO LISBOA DE SOUZA

Pregoeiro

SERVIÇO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS
E CREDENCIAMENTOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviço N.145 /08, assinado entre
TJDFT e o CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DO DISTRITO
FEDERAL LTDA - UDF b) Objeto: locação de 93 salas para rea-
lização de prova objetiva de concurso c) Fundamento Legal: Leis
8.666/93 e 10.520/02 d) Valor ajustado: R$ 13.819,80 e) Vigência: 12
meses a partir da assinatura. f) Data da assinatura: 25/11/08 g) PA
10.701/08.

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviço N.146 /08, assinado entre
TJDFT e o CAU - HOSPITAL UROLÓGICO DE BRASÍLIA S/S. b)
Objeto: prestação de serviços médicos hospitalares c) Fundamento
Legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93 d) Valor estimado: R$
800.000,00 e) Vigência: 60 meses a partir da assinatura. f) Data da
assinatura: 26/11/08 g) PA 04.713/08.

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviço N.147 /08, assinado entre
TJDFT e a CLÍNICA VILLAS BOAS S/A b) Objeto: prestação de
serviços médicos hospitalares c) Fundamento Legal: art. 25, caput, da
Lei 8.666/93 d) Valor estimado: R$ 5.000.000,00 e) Vigência: 60
meses a partir da assinatura. f) Data da assinatura: 26/11/08 g) PA
08.673/08.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

a) Espécie: Termo de Doação de Bens Móveis N. 187 assinado pelo
TJDFT em favor da DEFENSORIA PÚBLICA DO D.F. - NÚCLEO
DE BRASÍLIA b) Objeto: doação de bens móveis c) Fundamento
Legal: 17, II, a, Lei N. 8.666/93 c/c Título 10, da Portaria GPR
356/2000 d) Vigência: 90 dias a contar da assinatura e) Data da
assinatura: 26/11/08 f) PA 09.931/2008.

a) Espécie: Termo de Doação de Bens Móveis N. 188 assinado pelo
TJDFT em favor do CENTRO INTERESCOLAR DE LÍNGUAS DO
GAMA b) Objeto: doação de bens móveis c) Fundamento Legal: 17,
II, a, Lei N. 8.666/93 c/c Título 10, da Portaria GPR 356/2000 d)
Vigência: 90 dias a contar da assinatura e) Data da assinatura:
26/11/08 f) PA 07.403/2008.

a) Espécie: Termo de Doação de Bens Móveis N. 189 assinado pelo
TJDFT em favor do CONSELHO DOS DIREITOS DA MULHER
DO D.F. b) Objeto: doação de bens móveis c) Fundamento Legal: 17,
II, a, Lei N. 8.666/93 c/c Título 10, da Portaria GPR 356/2000 d)
Vigência: 90 dias a contar da assinatura e) Data da assinatura:
26/11/08 f) PA 08.287/2008.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a)Espécie: Termo Aditivo n° 02 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 211/06, assinado entre o TJDFT e a empresa KENTA INFOR-
MÁTICA LTDA. b)Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Con-
trato Inicial c)Fundamento Legal: Cláusula 15ª do contrato inicial c/c
art. 57, II, Lei 08.666/93 d)Vigência: a partir da data de assina-
tura.e)Data da assinatura: 17/11/2008 f)PA. N. 10.916/2006.

a)Espécie: Termo Aditivo n° 01 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 032/07, assinado entre o TJDFT e o CENTRO DE OTORRI-
NOLARINGOLOGIA DE SOBRADINHO S/C LTDA b)Objeto: al-
terar o nome empresarial e o endereço constantes no Contrato Inicial
c)Fundamento Legal: Cláusula 14ª do contrato inicial c/c art. 65, II,
Lei 08.666/93 d)Vigência: a partir da data de assinatura. e)Data da
assinatura:26/11/2008 f)PA. N. 11.944/2006.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
1ª REGIÃO

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO

DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO 2008
Lista das Inscrições Deferidas

Tornamos público, para conhecimento dos interessados, con-
forme o artigo 14 da Resolução Administrativa nº 907/2002 do Co-
lendo Tribunal Superior do Trabalho, que requereram inscrição ao
Concurso Público para Provimento do Cargo de Juiz do Trabalho
Substituto da Primeira Região - 2008, os candidatos abaixo rela-
cionados, segundo o número de inscrição e nome:

1-JOSE HUMBERTO MAUAD FILHO; 2-VICKY RIBAS;
3-PATRICIA BORBA DE SOUZA; 4-ELIANE RUANO MARTINS
AMARAL; 5-EVERALDO TEOTONIO TORRES; 6-FABIOLA ATZ
GUINO; 7-VITOR EDSON PAIM MARQUES; 8-ROSANGELA
GONCALEZ; 9-TATYANE DE ARAÚJO CAMPOS; 10-CLAUDIO
MAGALHÃES; 11-LINCOLN FARIA GALVÃO DE FRANÇA; 12-
DANILO DUARTE DE QUEIROZ; 13-CASSIA TERESA PARA-
NHOS PINHEIRO MARQUES; 14-LUÍS VALDEMAR ZUOLO JU-
NIOR; 15-CARLOS EDUARDO JACINTHO LOBO; 16-FRANCIS-
CO DINIZ TELES; 17-RENATA ANTUNES DE ANDRADE MON-
TEIRO; 18-AUDREY CARDOSO BATISTA; 19-LUIZ HENRIQUE
DA SILVA CARVALHO; 20-FERNANDO FUKUMI ITO; 21-
AFONSO FERREIRA DA SILVA JUNIOR; 22-MARCELLE COG-
NASCA DOS SANTOS; 23-GISELA DE CAMARGO CUNHA AR-
NAUD FONSECA; 24-EDUARDO MOREIRA LUSTOSA; 25-
CARLOS ROBERTO BERNARDINO; 26-RENATA PEDREIRA DE
FREITAS GAUDIO; 27-CARLOS ROBERTO SANTANA DIAS; 28-
ALEXANDRE BANDEIRA DE MELLO GODWIN NARDIELLO;
29-EROTHILDES TOJAL DE CARVALHO; 30-DANIELE GABRI-
CH GUEIROS; 31-ELAINE RAMOS DE OLIVEIRA COSTA; 32-
LEANDRO AUGUSTO MIRAGAIA SOUZA; 33-RAFAEL FER-
REIRA LUCIANO SANTOS; 34-RAMZA CALLIL ZIRRETTA; 35-
WASHINGTON LUIZ JUNIOR; 36-FLAVIA GARCIA RAMOS; 37-
HELOISA DE LEÃO MATTOS; 38-VIOLETA TINOCO DA CU-
NHA VALLE; 39-MELINA CORREA FREITAS; 40-ANGELA NAI-
RA BELINSKI; 41-OSMAR RODRIGUES BRANDÃO; 42-JOSÉ
IVANILDO SIMÕES; 43-EDUARDO MOREIRA RIBEIRO; 44-
ALEXANDRE PALHARES; 45-IVAN LOPES MOREIRA LIMA;
46-CAROLINA GOMES PAESE; 47-LUÍS HENRIQUE GIFFONI
DA SILVA; 48-PAULO CESAR MOREIRA; 49-ANDRE BRAGA
BARRETO; 50-FABIO CAMERA CAPONE; 51-NEISIMAR COR-
DEIRO; 52-SYLMAR GASTON SCHWAB JUNIOR; 53-OSNI AL-
VES DA SILVA; 54-EDDYLANGE ALVES DE OLIVEIRA AL-
VARENGA; 55-ANDRÉ GUSTAVO TEIXEIRA MORAES; 56-
STELLA PAIVA DE AUTRAN NUNES; 57-PAULO ROBSON MO-
RAES DA SILVA; 58-MARIA JULIA CAIRES GUAZZELLI; 59-
PEDRO LEO BARGETZI FILHO; 60-ALEXANDRE GOMES CE-
SAR; 61-SONIA LUCIA PAUVOLID DA SILVA CORRÊA; 62-
VINICIUS DE MIRANDA TAVEIRA; 63-CAROLINA GUERREI-
RO MORAIS FERNANDES; 64-FABIO DOS SANTOS; 65-MAR-
CELO BAPTISTA VIEIRA; 66-BERNARDO GOMES DE FREI-
TAS; 67-ADRIANA LEANDRO DE SOUSA FREITAS; 68-SABRI-
NA MAGALHÃES CARNEIRO; 69-MARCO AURELIO ES-
TRAIOTTO ALVES; 70-ANDRE FABIO PEREIRA GURGEL; 71-
MAURO MOREIRA; 72-SIMONE NUNES BRANDAO; 73-CAR-
LA FISCHER DE PAULA CONCEIÇÃO; 74-JANICE BONFIGLIO
SANTOS SOUZA; 75-ALICE GIRARDI MEDEIROS BOTHOMÉ;
76-PATRÍCIA DA LUZ JUSTIN; 77-PAULA ISABEL NOBREGA
INTROINE; 78-MARCIA ANTUNES DE FARIA; 79-WILTON SIL-
VA COSTA; 80-NILMA OLIVEIRA DA SILVA; 81-ANA PAULA
WISCHANSKY; 82-JOSUÉ HENRIQUE CASTRO; 83-NOELI RO-
DRIGUES TORRES; 84-VITOR EDSON PAIM MARQUES; 85-
LEOMAR DARONCHO; 86-ALEXANDRE SALGADO DOURA-
DO MARTINS; 87-MAXIMILIANO PEREIRA DE CARVALHO;
88-CLÁUDIA AGOSTINHO FREIRE; 89-PAULA BECKER MON-
TIBELLER; 90-JOZILDA LIMA DE SOUZA; 91-RODRIGO MON-
TENEGRO DE OLIVEIRA; 92-ANTONIO CARLOS FACIOLI
CHEDID JUNIOR; 93-SÉRGIO ROBERTO SILVA NOVAES; 94-
CRISTINA MEIRELLES LEITE RODRIGUES DA SILVA; 95-LÊ-
DA MARIA SANTANA CRAVEIRO LINHARES; 96-HENRIQUE
CASIMIRO FARIAS; 97-CARLA GOES LOPES ANJO; 98-WEL-
LINGTON JOSÉ AGOSTINHO; 99-CERES FIALHO DE ALMEI-
DA; 100-EVANDO JOSÉ GUIMARÃES MARTINS FILHO; 101-
SÉRVULO JOSÉ DRUMMOND FRANCKLIN JUNIOR; 102-RO-
GÉRIO MACHADO SANTIAGO E SILVA; 103-LUIZ ARTHUR
DUARTE LIMA DA SILVA; 104-ANTÔNIO FERREIRA ALVES;
105-SERGIO SEITI KURITA; 106-THAIS LOPES CHACARA DE
AGUILAR; 107-GIANI GABRIEL CARDOZO; 108-VIVIANE GE-
MIO FERREIRA FARIA; 109-JAILSON DUARTE; 110-TATIANA
REGINA SOUZA SILVA GUADALUPE; 111-JUDITH TOMAZ
CONVERTINO; 112-PAKISSA MOREIRA RIVERO; 113-FRAN-
CESCA FRAGOSO JOBIM; 114-LUIZ FILIPE DE ARAUJO RI-
BEIRO; 115-CRISTIANO NASCIMENTO OSORIO; 116-LUCIA
REGINA FEINGOLD CONCEIÇÃO; 117-PEDRO PAULO PASSA-
RELLI BARROS; 118-ANTONIO JESUS DOS SANTOS; 119-GI-
SELI MARINS QUARESMA; 120-ANA PAULA NASCIMENTO
DE OLIVEIRA; 121-JOSE ANTONIO CALLEGARI; 122-MAR-
THA ELZA SILVA DO PRADO; 123-RAQUEL BORSATTO LA-
GUSTERA; 124-ANA CAROLINA PARISI APOLLARO ZANIN;
125-ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA; 126-ANA MARIA
BRENNER SILVA; 127-HADMA CHRISTINA MURTA CAMPOS;
128-DIONÍSIO DA SILVA; 129-MARIA TERESA PONDE FRAGA
LIMA; 130-JULIANE DA SILVA LUZ; 131-ALINE BRITO VAL-
LADÃO; 132-GUSTAVO DE MIRANDA JORDAO; 133-RODRIGO
OCTAVIO FLOREZ FERNANDES JUNIOR; 134-CLÁUDIA MO-
REIRA QUINTO DE SOUZA; 135-MARIA JOSÉ MUNIZ DE SOU-




